MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 080, DE 27 DE MARÇO DE 2017.

   O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARACRUZ DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes, e

de acordo com as Resoluções do Conselho Superior de números 02 e 03, e seus anexos,

ambas de 20 de fevereiro de 2017, e ainda, em conformidade com Ata da Comissão

Preliminar do Processo Eleitoral instituída pela Portaria Ifes Campus Aracruz nº 072, de 17

de março de 2017,

  R E S O L V E:

I. Designar os servidores e alunos do Campus Aracruz para comporem a Comissão

Eleitoral para eleição de Diretores-Gerais/Reitor do Ifes, mandato 2017/2021.

REPRESENTANTES DISCENTES:

1º Titular ERICK SPALENZA, matrícula 20151QUINT0367, 1º Suplente

MADSON POLTRONIERI ZANONI, matrícula 20151QUINT0731, 2º Titular

CAMILA DE CARLI FERREIRA, matrícula 20151ENGMEC0165, 2º Suplente

JOÃO PEDRO MASSARIA DE ARCANTO, matrícula 20161BAQUIN0043, 3º

Titular JOÃO FILIPI LOMBARDI BOSI, matrícula 2014LIQUIM0095, 3º

Suplente ADRIELI TOTOLLA ZUCCOLOTO, matrícula 20152MEC0181.

REPRESENTANTES DOCENTES:

1º Titular PAULO CEZAR CAMARGO GUEDES, matrícula SIAPE 1950577, 1º

Suplente FRANCIS CARLOS MORELATO MARIN, matrícula SIAPE 1985772,

2º Titular PEDRO VITOR MORBACH DIXINI, matrícula SIAPE 1124236, 2º

Suplente TIAGO PULCE BERTELLI, matrícula SIAPE 2313105, 3º Titular

ANTONIO RICARDO GRIPPA SATIRO, matrícula SIAPE 2149725, 3º Suplente

WAGNER LOURENÇÃO, matrícula SIAPE 1954884.

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:

1º Titular BRISCIA OLIVEIRA PRATES RIGONI, matrícula SIAPE 2332651, 1º

Suplente LUCIANA BARONI, matrícula SIAPE 1917581, 2º Titular ALLAN

LOUREIRO ROSALINO, matrícula SIAPE 2007773, 2º Suplente RACHEL

MARIA DA PENHA FRANCA, SIAPE 1790729, 3º Titular CLAUDIA HELENA

DENADAI CASSARO, matrícula SIAPE 2160860, 3º Suplente LAIZE DALLA

BERNARDINA MONTEIRO, matrícula Siape 1965782.

II. A Comissão Eleitoral do Campus Aracruz atuará até o término dos trabalhos

relativos ao processo eleitoral para escolha de Diretores Gerais e Reitor.

III. O professor PAULO CEZAR CAMARGO GUEDES presidirá os trabalhos desta

comissão.

IV. Dê-se ciência e publique-se.

HERMES VAZZOLER JUNIOR

Diretor-Geral